

RE - 17.00/ WS

10 listopada 1981 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- ✓
1/ Miejska konferencja ZSMP w Bydgoszczy - TAŚMA B.Kozber
- ✓
2/ Problemy budownictwa mieszkaniowego
we Włocławku - TAŚMA KORESP.
W Rz
- ✓
3/ Propozycje toruńskiego wojewody
o realizacji uchwały Rady Ministrów
o sprzedaży wiązanej - TEKST (brak)
- ✓
4/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

RE - 17.00/ W S

10.11.1981 r.

W S /

Jutro obchodzić będziemy 63 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.

Przed kilkoma minutami w Toruniu, z tej okazji, delegacje zakładów pracy, organizacji politycznych i społecznych udali się pod pomniki pamięci narodowej, by złożyć wieńce i wiązanki kwiatów. Uroczystości odbywają się pod Pomnikiem Artylerzysty, Pomnikiem Wdzięczności Armii Radzieckiej i obeliskiem pomordowanych przez hitlerowców. Wcześniej delegacje harcerzy z toruńskiego hufca złożyły wiązanki w miejscach martyrologii na ^{Barbarce} ~~KIKENIE~~, w Forcie VII i Szmalcówce.

Za niespełną godzinę w Klubie Międzynarodowej Prasy Wydziału Historii i Książki w Toruniu prof.dr hab. Jerzy Danielewicz z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika wygłosi odczyt okolicznościowy o 11 listopada 19818 roku. Jutro zaś o godzinie 16.30 odbędzie się rocznicowy koncert w sali mieszcząskiej toruńskiego ratusza. Wystąpią artyści scen bydgoskich i Torunia: Anna Marcuś - sopran, Barbara Muchenberg - fortepian, Wiesław Grajkowski - tenor i Kazimierz Kwięciń - skrzypce. Wiersze recytować będzie Bogdan Woźniak.

Interesująco zapowiada się także jutrzejszy wieczór na UMK.

Z okolicznościowymi odczytami wystąpią: prof. dr Karol
Grünberg i prof. dr Artur Hutnikiewicz.

Także w Bydgoszczy obchody 63-iej rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Polskę znajdą swoje odbicie w rozpoczynające
się dzisiaj, za pół godziny, wieczornicy historycznej w Domu
Kultury ZNTK., zaś jutro nastąpi odsłonięcie tablicy pamiątko-
wej ku czci Leona Barciszewskiego, celebrowan będzie msza św.
w intencji ojczyzny w kościele ~~parafialnym~~ farym, i złożone
zostaną wieńce na grobie Powstańca Wielkopolskiego.

RF - 17.00/ W S

10 listopada 1981 r.

W Rz/

Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu we Wrocławku jest inicjatorem złożenia jutro w kwaterze żołnierzy polskich poległych w latach 1917-1918 na cmentarzu komunalnym we Wrocławku - okolicznościowych wieńców.

RE - 17.00/ W S

10.11.1981 r.

W S

W siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego. Komisja wysłuchała informacji przewodniczącego Wojewódzkiego Sztabu Antykryzysowego o działaniach podjętych przez władzę w okresie zimowym dla ludności i gospodarki województwa.

Komisja Współdziałania przekazała wyrazy największego uznania rolnikom woj.bydgoskiego za zrozumienie społecznych potrzeb i planową realizację skupu żywca w październiku.

W dyskusji zwracano uwagę na rodzące się w środowiskach wiejskich, a także miejskich, obawy, że decyzje władz w sprawie powiązania artykułów przemysłowych ze skupem żywca mogą nie przynieść oczekiwanych rezultatów.

Komisja Współdziałania wyrażając poparcie dla idei powołania Rady Porozumienia Narodowego, wymieniła poglądy na możliwość praktycznej realizacji tej idei i uznała za celowe odbycie konsultacji na ten temat z reprezentantami wszystkich sił społecznych działających w woj.bydgoskim.

RE - 17.00/W S

10 listopada 81 r.

W Rz/

Nie do pozazdroszenia jest sytuacja finansowa w jakiej znalazły się kluby sportowe Włocławka. Zakłady produkcyjne i instytucje, choć wśród ich pracowników wielu jest kibiców sportowych, odmówiły pomocy na formie rotacji, świadczeń transportowych, itp. Klubowe kasy świeżą pustkami, a trzeba jeszcze płacić salogze rachunki za wynajmowanie boisk, hal sportowych i basenów. Skromną pomocą dla włocławskich klubów było przyznanie im budżetu Miejskiej Rady Narodowej i niewielkich rotacji. Klub sportowy "Włocławia" otrzymała 550 tys. zł. KS "Start" 220 tys. zł. zaś kluby Budowlani i Junak po 200 tys. zł. Potrzeby każdego z tych klubów na rozwijanie stałej pracy w sekcjach sportu wyczynowego są jednak o wiele większe.